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____________________________________________________ 
 

Ordförande Fredrik Bojerud (C)  
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 Helen Jäderlund Eckardt (FP)  
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Ersättare  Lars-Åke Davidsson (FP), Robert Carlsson (S),  
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 Elisabeth Bäckström (M), Svante Erlandsson (M),  
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§ 1 

Protokollsjusterare och tid för justering 

 

 Stadsdelsnämnden beslöt att jämte ordförande Fredrik Bojerud utse vice ordförande  

 Leif Larsson att justera dagens protokoll.  

 

 Tillkännagav ordförande att justering av dagens protokoll ska ske den 1 oktober 2013. 

 

 

 

 

§ 2 

 Godkännande av dagordning 

 

 Dagordningen godkändes med vissa justeringar. 
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§ 3a 

Bättre gång- och cykelförbindelser mellan Vinsta och Hässelby Gård/Strand 

Medborgarförslag 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 2 september 2013. 

Dnr 1.2.4-407-2013. 

 

  

 Sammanfattning 

 Förslagsställaren boende i Hässelby har lämnat in ett medborgarförslag där han efterlyser 

bättre gång- och cykelförbindelser mellan Vinsta och Hässelby Gård samt Hässelby Strand. 

Förvaltningen är positiv till förslaget att iordningsställa en asfalterad gång- och cykelväg på 

parkmarken mellan Lövstavägen och Maltesholmsvägen samt att ett övergångsställe skapas 

på Maltesholmsvägen i anslutning till gång- och cykelvägen. Frågan ligger inom Trafik- och 

renhållningsnämndens ansvarsområde. Förvaltningen föreslår att förslaget överlämnas dit för 

vidare hantering. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslaget till Trafik- och renhållningsnämnden 

för vidare hantering. 

 

 

Särskilt uttalande 

 

Ledamot Lars Jakobsson m fl (MP) lade fram ett särskilt uttalande till vilket vice ordförande 

Leif Larsson (V) och ledamot Bengt Roxne m fl (S) anslöt sig till enligt följande: 

 

”Vi tycker att medborgarförslaget är bra och bör genomföras. Utöver lagda förslag så vill vi 

påpeka att en byggnation av en gång- och cykelbro över Lövstavägen skulle på 

samhällsekonomiskt sätt bidra med en ökad framkomlighet för den motordrivna trafiken och 

skydda gång- och cykeltrafikanter från påtagliga risker i deras försök att korsa den 

trafikintensiva Lövstavägen. Brofästena skulle placeras på vardera sidan om Lövstavägen, det 

finns utrymme för sådan anläggning varför Trafik- och renhållningsnämnden bör även 

överväga detta förslag.” 
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§ 3b 

Boulebanor i stadsdelen, upprustning och nyanläggning 

Medborgarförslag 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 4 september 2013. 

Dnr 1.2.4-412-2013. 

 

 Sammanfattning 

 PRO förening PRO Hässelby Villastad har lämnat in ett medborgarförslag angående 

upprustning av befintliga boulebanor samt byggande av nya banor i stadsdelsområdet. 

 I förslaget framhålls att boulespelandet är en utmärkt sysselsättning för att pensionärer ska 

hålla sig friska. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda ärendet. 
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§ 4 

Tertialrapport Tertial 2 2013 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd  

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 20 september 2013. 

 Dnr 1.2.1-415-2013. 

 

 Sammanfattning 

Tertialrapport 2 är nämndens andra uppföljningsrapport till kommunstyrelsen avseende 

nämndens verksamhetsmässiga och ekonomiska utveckling med prognos över helåret. 

Tertialrapporterna upprättas i rapportverktyget ILS-webb. Detta tjänsteutlåtande har utarbetats 

av ledningsgruppen med medverkan av samtliga avdelningar och har sammanställts av strate-

giska avdelningen och ekonomiavdelningen. Rapporten har behandlats vid förvaltnings-

gruppens möte den 19:e september 2013. 

_____________ 

 

Vice ordförande Leif Larsson (V) meddelar att han inte deltar i beslutet. 

 

BESLUT 

BESLUT 

  

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tertialrapport 2-2013 till Kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden anmäler till Kommunstyrelsen ökad omslutning med 2,7 mnkr. 

3. Stadsdelsnämnden tillstyrker förvaltningens förslag till projektansökningar om  

14,6 mnkr inom ramen för Ytterstadsutvecklingen. 

4. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om 9,0 mnkr för omstrukturering  

på Koppargårdens vård-och omsorgsboende avseende perioden maj-december. 

5. Stadsdelsnämnden ansöker hos Kommunstyrelsen om 4,0 mnkr för stimulansbidrag 

för utbyggnad av förskolelokaler. 

 

 

Särskilt uttalande 

Ordförande Fredrik Bojerud (C), ledamot Per Hallberg m fl (M) och ledamot  

Helen Jäderlund Eckardt (FP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Inledningsvis kan konstateras att Tertialrapport 2 innehåller många positiva tecken.  

Vi uppskattar de goda exempel som finns beskrivna på flera ställen i rapporten. Att synliggöra 

goda exempel är ett utmärkt sätt att inspirera och lyfta verksamheter. Det står klart att 

förvaltningen, sedan Tertialrapport 1, har kommit ytterligare en bra bit på väg mot en budget i 

balans och att detta sker med strukturerade och långsiktiga åtgärder. 2012 års bokslut slutade 

med ett underskott på 54,3 mnkr och nuvarande prognos pekar på att detta underskott minskat 
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till 17,8 mnkr. Detta är mycket positivt men inte tillräckligt. Nämndens mål är en budget i 

balans.             

Förvaltningen beskriver i rapporten, i enlighet med nämndens beslut i samband med 

Verksamhetsplan 2013, vilka åtgärder som planeras för att nå budget i balans. Nämnden 

kommer noggrant att följa utvecklingen och förväntar sig ytterligare och skarpare åtgärder om 

det visar sig att nuvarande åtgärder skulle visa sig otillräckliga. Vi noterar förvaltningens 

bedömning att nå en budget i balans inför 2014. Detta är välkommet. 

 

Särskilt oroande är att se att området för stöd och service till personer med funktionsned-

sättning samt hemtjänst och beställarenhet inom äldreomsorgen utmärker sig negativt med ett 

prognostiserat underskott på 16,6 mnkr, respektive 10,9. Detta är inte tillfredsställande.  

Här måste enheterna kraftsamla för att verkställa de i rapporten beskrivna åtgärderna för att nå 

en budget i balans och vara beredda att lägga fram ytterligare och skarpare åtgärder.  

 

Även inom ekonomiskt bistånd ser vi oroande underskott som behöver hanteras ytterligare. 

 

Nämnden anser att bra chefer och ett gott ledarskap är en av de viktigaste nycklarna till att nå 

målen i verksamheten. Rekrytering och vidareutveckling av chefer och mellanchefer inom 

förvaltningen ska vara prioriterat. Här noterar vi att ledarskapsutbildning avses påbörjas i slutet 

av september 2013. Det är bra. 

 

I samband med redogörelse av månadsrapporter under 2013, ska förvaltningen fortsätta att 

bifoga uppdaterade åtgärdsplaner för att hantera det rådande ekonomiska underskottet samt 

fortsätta arbeta med de åtgärdsplaner som analyser och konsultrapporter har gett upphov till. 

Detta är ett kontinuerligt arbete som måste prövas och omprövas löpande i syfte att nå önskad 

effekt. Det är viktigt att det påbörjade arbetet med att utveckla rapporterings- och uppföljnings-

rutiner i syfte att höja prognossäkerheten och den ekonomiska effektiviteten fortsätter. 

 

Förvaltningen ska fortsätta att säkerställa att samtlig personal blir mer kostnadsmedveten och 

får ökad förståelse för sin del i den ekonomiska helheten. Det är viktigt att invånare i stadsdels-

nämndens ansvarsområde inte drabbas av beslut som strider mot gällande lagar och praxis och 

som inte beaktar den kommunala likställighetsprincipen. 

 

Särskilda placeringar av unga kan fortsatt utvecklas, både för att – om möjligt – förbättra 

insatsens effekt och för att undvika att betala för mycket för placeringar som lika gärna kunnat 

lösas på ett bättre och billigare sätt. Bland de många positiva signaler som finns i rapporten vill 

vi bland annat lyfta fram arbetet med sociala insatsgrupper, föräldrastöd, stöd till personer med 

missbruksproblem samt att barnomsorgsgarantin hålls. 

 

Formerna för uppföljning av de tjänster som stadsdelsnämnden köper åt invånarna fortsätter att 

utvecklas och skadestånd bör utkrävas i de fall som felaktigheter uppdagas. Detta kan till 

exempel gälla hemtjänst, LSS-boenden och äldreomsorg.     
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Samverkan med andra förvaltningar och myndigheter bör utvecklas i syfte att skapa synergi-

effekter som kan komma medborgarna till godo. T ex med Arbetsförmedlingen i syfte att 

hjälpa fler till egen försörjning. 

 

Sjukfrånvaron visar fortsatt oroande tendenser. För att nå målet på 5,5 procent från rapportens 

6,4 procent bedömer vi att särskilda insatser måste sättas in för att komma till rätta med  

orsakerna och motverka att personal hamnar i långvarig sjukfrånvaro.” 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Bengt Roxne m fl (S) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”När vi socialdemokrater möter invånarna i Hässelby-Vällingby så säger många att de trivs 

i området. Närheten till Mälaren och rekreationsmöjligheter gör Hässelby-Vällingby till ett 

attraktivt område att leva i. Samtidigt känner många att någonting har hänt med vår stadsdel - 

välfärden och tryggheten har blivit sämre. Hässelby-Vällingby är inte längre en stadsdel 

som ger den service som invånarna vill ha. Det känns tyvärr långt till ett Hässelby-Vällingby i 

världsklass. Det är mot denna bakgrund som man skall läsa Tertialrapport 2.   

  

Stadsdelen lider av ett budgetunderskott som är ett resultat av de skattesänkningar som 

alliansen genomfört sen de kom till makten. De resurser som stadsdelen tilldelas av 

stadshuset rimmar illa med de visioner och mål som allianspolitikerna sätter upp. I vår stadsdel 

har neddragningarna inneburit sämre kvalitet på servicen inom socialpsykiatrin, försämrad 

service till personer med funktionsnedsättning och inom äldreomsorgen. Våra grönområden är 

inte längre välskötta, som tidigare. Detta är en trend som måste brytas. Men ytterligare ned-

dragningar väntas. Alliansen har bestämt sig för att dra ned ytterligare 17,8 miljoner då det 

finns stora underskott inom ekonomiskt bistånd, omsorg om funktionsnedsatta och äldreom-

sorgen.                                                                            

 

I neddragningsarbetets centrum finns tjänstemännen som gör vad de kan för att gå allianspoli-

tikernas besparingsiver till mötes. Men priset är högt. Sjukfrånvaron ligger på 6% och 

ökar. Stadsdelen måste kunna erbjuda en god arbetsmiljö för sina medarbetare och vara ett 

föredöme för andra företag och organisationer i stadsdelen. Vi socialdemokrater menar att 

denna negativa trend med de höga sjuktalen måste brytas, och det nu!  

  

Vi ser med oro på de kommande nedskärningarna och de effekter dessa kommer att få på 

samhällsservicen och för personalen som jobbar för stadsdelen.                                       

 

För att bli en stadsdel i världsklass behöver man satsa på stadsdelen ha en vision som genom 

investeringar i människor bär in i framtiden, gör vår stadsdel ett självklart val att leva i.”  
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Särskilt uttalande 

Ledamot Lars Jakobsson m fl (MP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Förvaltningens rapport tar upp många positiva saker som gjorts och som är på gång att 

förverkligas. Inom de flesta områden finns det goda exempel och det är bra att dessa tas fram. 

Med detta sätt att presentera verksamheten kan det dock finnas en risk att problem inte belyses 

och att de därmed skjuts på framtiden. Några exempel 

 

 658 ungdomar erbjöds sommarjobb, fler än förra året lyfts fram som positivt. Om man hade 

haft som mål att alla som sökte skulle få jobb, kanske det skulle stå att 50-60% av de som 

sökt hade fått jobb. Vi tror på att kommunen skall jobba efter att alla som söker sommarjobb 

i gymnasieåldern också skall få det. 

 Andelen ekologiska livsmedel har ökat med nästan 50% från förra året till nära 14%. Vårt 

mål är 40%. 

 

Budgetunderskottet är väg mot noll och förvaltningen är av den uppfattningen att det sista 

tertialet skall vara i balans med budget. Detta förklaras med av att man har blivit effektivare 

och att man har ändrat arbetssätten. Men vi kan även utläsa att sjukskrivningarna har ökat, 

underhållsarbete i förskolorna har skjutits på framtiden, tänkta tjänster har inte tillsatts, 

öppettider på mötesplatser för funktionsnedsatta och äldre har minskat, föreningsdrivna 

arrangemang som stadsdelen brukar ge bidrag till har ställts ni p.g.a. bidrag inte getts för att 

nämna några exempel på effekterna av sparåtgärderna.    

 

Ytterstadssatsningar  

Ytterligare projekt föreslås att start och vi ser positivt på att större resurser ges till stadsdelen. 

Vi har inget emot de föreslagna projekten. Vi konstaterar också att tankegångarna i av oss 

föreslagna projekt också kommit med. Det är nu viktigt att alla projekt har en fas som innebär 

att de skall integreras i den normala verksamheten när projektpengar tar slut. Projekt som är av 

engångskaraktär bör anges att de är av sådan art. 

 

Att pengar nu ges till stadsdelen ser vi även som ett bevis på att Alliansen medger att de har 

gett stadsdelen för lite resurser från början” 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 5 

Översyn av verksamheterna vid de två mötesplatserna Växthuset, Ångermannagatan 2  

och Friskvårdscentrum, Ormängsgatan 10 

 

Ärendet utgår då det ännu inte färdigberetts av förvaltningen. 

 Dnr 1.2.1-098-2013. 
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§ 6 

Nedläggning av Sörgårdens barnboende 

 

Ärendet utgår då det ännu inte färdigberetts av förvaltningen. 

 Dnr 8-355-2013. 
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§ 7 

Utställning detaljplan för Triglyfen 1 och Grimsta 1:2 i Hässelby Strand 

Remiss från stadsbyggnadsnämnden, dnr 2010-11956. 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 12 september 2013. 

 Dnr 1.5.3-402-2013. 

 

 Sammanfattning  

Tidigare plansamråd för Triglyfen 1 och Grimsta 1:2 behandlades vid stadsdelsnämndens 

sammanträde den 17 maj 2011. Efter tidigare genomfört plansamråd har inkomna synpunkter 

från remissinstanserna beaktats och förslaget har omarbetats kraftigt. Det nya förslaget innebär 

att samrådsförslagets triangelformade 11 våningsbyggnad har ersatts av ett punkthus med  

17 våningar. Förvaltningen är i huvudsak positiv till det reviderade planförslaget som innebär 

en förbättring beträffande husets påverkan på solbelysningen för omgivande bebyggelse. 

Planförslaget innebär dock ingrepp inom strandskyddsområde. Förvaltningen anser att en 

förtätning av området innebär ett ytterligare ökat tryck på Strandliden som i översiktsplanen 

anges som ett viktigt samband för den regionala grönstrukturen. I övrigt anser förvaltningen att 

planområdet är lämpligt för uppförande av bostäder eftersom ljudnivåerna från trafik är låga. 

Detta gör det möjligt att skapa bra ljudmiljöer både inom- och utomhus.  

 

 

 

BESLUT 

BESLUT  

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen 

från Stadsbyggnadsnämnden. 

 

 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 8 

Vision Hässelby-Vällingby 2013 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325-1667/2012. 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 4 september 2013. 

 Dnr 1.5.1-287-2013. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Sedan 2007 har ett visionsarbete bedrivits för Järva och Söderort. Det utgör ett led i arbetet 

med att förverkliga stadens Vision 2030 om ”Ett Stockholm i världsklass” Ett utkast till 

visionstext för Hässelby-Vällingby har nu tagits fram av SLK. I detta tjänsteutlåtande redovi-

sas bland annat svar på och kommentarer till de frågeställningar som kommunstyrelsen önskar 

belysta. Visionen syftar till att lyfta fram många positiva faktorer och förutsättningar som finns 

i Hässelby-Vällingby, men också redogöra för hur stadsdelen löser gemensamma framtidsut-

maningar och hur boende, näringsliv, och organisationer tillsammans med staden arbetar för  

en positiv utveckling i stadsdelen med sikte på år 2030. På grundval av stadsdels-nämndens 

prioriteringar kommer SLK att ta fram ett förslag till en mer genomarbetad och förankrad 

vision. 

 

BESLUT 

BESLUT  

1 Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från Kommunstyrelsen. 

 

 

Särskilt uttalande 

Ordförande Fredrik Bojerud (C), ledamot Per Hallberg m fl (M) och ledamot  

Helen Jäderlund Eckardt (FP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Alliansen ser positivt på att Stockholms stad (i text nedan kallad ”staden”) nu formulerat ett 

förslag till vision för Västerort. Vi tillstyrker de svar förvaltningen lämnat på de frågor 

remissen ställer. 

Vi vill dock påpeka att, innan visionen slutligen läggs fast, staden slutför informations- och 

analysarbetet, i vilket dialogen med medborgarna är en central del av. En vision som saknar 

grund i en djuplodad analys, kan lätt snedvrida såväl programarbete som åtföljande 

handlingsplaner. Alliansen betonar vikten att skapa förutsättningar för egenförsörjning, att den 

upplevda tryggheten förbättras och att omsorgen av stadsdelens relativt stora andel av äldre 

förbättras. Trafikfrågorna är, som förvaltningen mycket riktigt påpekar, mycket angelägna. 
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Vidare anser vi visionen vinner på att den tydliggör vilken ambitionsnivå tillhörande 

programarbete samt handlingsplan ska ha. Staden bör, inför programarbete och 

handlingsplaner, formulera mätbara mål som kan följas upp efter genomförandet av 

handlingsplanerna. 

Alliansen föreslår att Hässleby – Vällingby stadsdelsförvaltning återkommer med en detaljerad 

avrapportering av resultaten av dialogen och den slutliga formuleringen av visionen.  

En särskild dragning av handlingsplan är väsentlig för nämndens ansvar för verkställighet av 

visionen.” 

Särskilt uttalande 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Folkpartiet vill ha en stadsdel i Världsklass 

Hässelby-Vällingby är den vackra gröna stadsdelen i Stockholm. Här finns allt en medborgare 

behöver med arbete, shopping och fantastisk rekreation. En trygg och välkomnande miljö för 

alla åldrar.  Närheten till storstadens puls ger en extra dimension för alla boende. Stadsdelen 

har ett brett utbud av möjligheter till att lokalt finna allt Du behöver. Den nya och utvecklade 

ABC staden. 

 

Storstadliv och skön natur 

Vällingby City blomstrar med den stadskaraktärs utbyggnad som har skett med både 

arbetsplatser och bostäder. Området i och runt Vällingby har förtätats på ett vackert och 

spännande sätt med ny och fantasirik arkitektur. Vällingby har åter blivit en ABC stad med 

många nya arbetsplatser som ger Centrum ett uppsving. 

 

Hässelby-Vällingby har Stockholms största grönytor med välskötta parker, välskötta Mälarbad 

och stora möjligheter till naturupplevelser i Grimstaskogen och Kyrkhamns naturreservat. 

Fina promenadstråk skall finnas som dels binder ihop de olika delarna och dels ger stora 

möjligheter till sköna promenader efter hela Mälarsidan. 

 

Vård och omsorg 

Hässelby-Vällingby har ett rikt utbud av vackra naturnära boenden för äldre och 

funktionshandikappade. En stor valfrihet med kvalité och omtanke. En god omsorg med den 

bästa och mest välutbildade personalen. Här ta vi hand om alla med respekt och hög omsorg. 

 

En spännande plats för företagande 

Vinsta företagsområde har blivit ett nav i Stockholms näringsliv med minst 10.000 nya 

arbetsplatser. Med E4 rakt under fötterna och E18 som granne finns de bästa förutsättningar för 

en kraftfull utveckling av Näringslivet.  
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Med en ombyggd Brommaplans rondell kopplas hela Västerort ihop i ett effektivt 

Näringslivssystem med bra transporter och stora möjligheter för medborgarna att finna ett jobb 

som passar.  

 

Jobbtorget och Arbetsförmedlingen har fått möjligheten att minska arbetslösheten och 

stadsdelen att sänka sina sociala kostnader. 

Småföretagen har ett bra stöd med Nyförtagande och rådgivning de första svåra åren. 

 

Idrott åt alla 

Stadsdelen har fått flera nya billiga och ändamålsenliga idrottshallar för träning och skolidrott. 

Nu finns plats för alla som vill spela fotboll både på konstgräsplaner och enklare 

träningsanläggningar. Alla som vill simma har bättre möjligheter med utbyggnaden av 

simanläggningar under tak. 

 

Kommunikationer åt alla 

Förbifarten har öppnat stadsdelen åt norr och söder.  Snabbussar till Kista, Söder och övriga 

Västerort ökar möjligheten att hitta rätt jobb och förenklar resandet. Gröna linjen är modern 

och snabb och har fått förbättrad kapacitet. Fler ska kunna sitta och komma snabbare till jobb 

och vänner.  

Köerna vid Brommaplansrondellen har minskat radikalt efter en ombyggnad. 

Vi kan nu åka båt till både stadens centrala delar och söder. 

Stadsdelen har cykelbanor åt Barkarby och Kista som är trafiksäkra och med bra standard. 

 

Trygghet åt alla 

Grimsta, Hässelby Gård och Hässelby Strand har byggts ut med en modernisering av sina 

centra. 

Alla viktiga platser har fått en bättre belysning och gångvägarna har rensats så att man känner 

sig säker. De offentliga rummen har trygghetsförbättrats. 

 

Kultur åt alla 

Staden satsar på att flytta ut fler kulturaktiviteter till stadsdelen. Stadsdelen starka musikarv har 

levt vidare och getts möjligheter att utvecklas. Alla skolor och förskolor har tillgång till 

kulturaktiviteter. 

Biblioteken är öppna för alla med en utvidgad kommunal service i samverkan. 

 

Barnen 

Våra förskolor håller världsklass och har moderna pedagogiska lokaler med en välutbildad 

personal. 

Alla har en bra miljö med mat som är näringsriktig och god. 

Det finns utbyggda platser i stadsdelen för flera olika aktiviteter för barn och ungdom. De är 

säkra och trygga för alla åldrar. 

Förbättrade förebyggande insatser för barn och ungdomar.      
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Vi har fler mötesplatser med utökat aktivitets utbud anpassat till dagens behov. 

 

De viktigaste åtgärderna för att uppnå detta är: 

 En satsning på att behålla och utveckla Vinsta till ett modernt företagsområde för 

småföretag, industri, blandad verksamhet och större affärsföretag. 

 En ombyggd Brommaplans rondell ökar snabbt stadsdelens attraktionskraft och förenklar 

kommunikationerna i hela Västerled och Ekerö. 

 Bygg nya bostäder med stadskaraktär. 

 Modernisera gröna linjen och stoppa planerna på att minska trafiken med en avgrening till 

Haga. 

 Samverka med SISAB för att förbättra skolgårdar och förskolornas utemiljö. 

 Satsa på bättre belysning och parkskötsel i det offentliga rummet. 

 Fler förebyggande insatser för barn och ungdom. 

 Återerövra ABC staden. 

 Bygg Förbifarten nu! 

 En tät och frekvent medborgardialog. 

 Ta snabbt fram konkreta handlingsplaner.” 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Bengt Roxne m fl (S) lämnade följande särskilda uttalande: 

”Stockholm stad har som vision att 2030 vara "Ett Stockholm i världsklass". Arbete med detta 

har bedrivits för Järva och Söderort och nu är det Hässelby-Vällingbys tur att bli en del av 

visionen.  

Det är mycket positivt att kommunfullmäktige har beslutat att vår stadsdel får bli en viktig del 

av detta visionsarbete. Stadsdelen ligger på flera områden lägre/sämre än staden som helhet, 

bland annat den genomsnittliga inkomsten för personer 16 år och äldre, högre andel 

försörjningsstödstagare samt ett högre ohälsotal. Till detta kan också nämnas att andelen 

invånare med eftergymnasial utbildning har förvisso ökat i Hässelby-Vällingby men inte i 

samma utsträckning som staden i helhet. Så ytterligare satsningar på stadsdelen är behövligt.  

 

Vision Hässelby-Vällingby 2030 skapar förväntningar. Både bland oss lokalpolitiker men 

förhoppningsvis också bland befolkningen i stadsdelen. Alla vill vi att vår närmiljö och 

området vi bor i ska vara så bra som möjligt, "ett Stockholm i världsklass".  

För att visionen ska bli verklighet, krävs engagemang och energi. Förvaltningen kan inte stå 

ensam i detta arbete, utan samverkan med många aktörer krävs. Förvaltningen måste dock vara 

den drivande parten och aktivt jobba för att denna samverkan ska bli så bra som möjligt. 

Ansvar för att visionen blir verklighet kan inte ligga på frivilliga föreningar, organisationer och 

företag, dessa kan endast vara en bidragande del till att nå fram till målet.  

 

Desto mer visionen är förankrad hos de som bor och verkar i stadsdelen desto mer levande och 

verklighetstrogen blir den.          

Boendedialog har nu förts i två av de nio stadsdelar som inkluderas i Hässelby-Vällingby, båda 

med gott resultat och stort engagemang från medborgarna. Socialdemokraterna ser gärna att 
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detta bara är början på fler boendedialoger. Både uppföljningar på de som gjorts men också 

nya i de övriga områdena. Boendedialoger är också bara ett av många sätt att föra 

medborgardialog. Vilka fler metoder tänker man använda sig av för att stärka visionens lokala 

förankring? 

 

Stadsdelen har en ung befolkning jämfört med staden i övrigt. Därför krävs tydliga satsningar 

på våra ungdomar för att förhindra utanförskap och arbetslöshet. Idag saknar stadsdelen ett 

gymnasium, det finns inget ungdomens hus/filial till fryshuset. Nyttjas våra fantastiska 

grönområden till sport- och fritidsaktiviteter för ungdomar i tillräckligt stor utsträckning? 

Ungdomarna är en stor del av stadsdelens befolkning och också dess framtid. De förtjänar att 

satsas på. Det vinner vi alla på, både på kort sikt och lång sikt. 

 

För att Hässelby-Vällingby ska bli en ännu mer attraktiv stadsdel att bo och verka i för företag 

är bra kommunikationer ett måste. Både till och från stadsdelen men också inom stadsdelen. 

Kommer rådande kommunikation verkligen klara av ökad befolkningsmängd, ökad antal 

företag som väljer att bedriva sin verksamhet i stadsdelen? En viktig nyckel till en attraktiv 

stadsdel, både för medborgare och företagare är väl fungerande kommunikationer. 

Förvaltningen påpekar saknaden av trafikfrågor i visionstexten. Stadsledningskontoret 

kommenterar att goda kommunikationer behöver utvecklas. Vi socialdemokrater menar på att 

trafikfrågan bör prioriteras högt. Fungerar inte kommunikationerna till och från samt inom 

stadsdelen kommer företag välja andra ställen att etablera sig på, människor andra ställen att 

besöka eller bosätta sig i. Kedjereaktionen kan bli stor. En vision där trafikfrågan inte är 

involverad blir en vision som aldrig kan bli verklighet. 

 

En stadsdel där medborgarna, både gammal som ung känner sig trygga är oerhört viktigt. I 

staden som helhet ökar trygghetskänslan, I Hässelby-Vällingby går det i motsatt riktning, här 

ökar otryggheten. Detta är en skrämmande trend som måste brytas så snabbt som möjligt. 

Ambitionen att få en trygg stadsdel måste vara hög och det måste satsas på förebyggande 

åtgärder likväl som satsningar på att öka tryggheten bland våra invånare på kort sikt. En 

stadsdel där otryggheten växer är förödande. 

 

Vi socialdemokrater vill se ett Hässelby-Vällingby i världsklass 2030. Vi vill se en vision som 

vågar tro att det också är möjligt. Och för det krävs det satsningar, inte neddragningar.” 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Lars Jakobsson m fl (MP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Stadsdelen som en bro mellan storstad och lantlig idyll genom utbyggd kollektivtrafik 

Stockholm har 2030 vuxit till en miljonstad och i den tillväxten har många grönområden fått ge 

vika för trycket att bygga bostäder och byggnader för arbetsplatser.                              

 

Detta gäller inte bara Stockholm utan även kranskommunen Järfälla som t.o.m. vuxit snabbare 

än Stockholm. Hässelby- Vällingbys utveckling under de senaste årtiondena, där byggande har 
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fått ta större hänsyn till att bevara viktiga grönområden, har skapat dess idag speciella roll i 

Stockholm. Naturreservaten Grimsta och Kyrkhamn/Görveln är lungorna för Västerort och 

bidrar starkt till stadsdelens attraktionskraft. Riddersvik har utvecklats till ett kombinerat ströv- 

och småföretagarområde med produktion av produkter i mindre volymserier och med en 

lokal/regional prägel. Riddersviksölet är ett bra exempel.  

 

I och med att Förbifarten aldrig byggdes och att Bromma Flygplats tagits ur drift fick 

stadsdelen en ny roll.  Dessa beslut innebar att kommunikationsproblematiken fokuserades på 

en kraftig utbyggd kollektivtrafik och cykelvägar. Idag pendlar många från stadsdelen till de 

tre stora arbetsplatsområdena, Barkarby, Bromma och Kista. Gröna linjen har fått ett tredje 

spår mot centrum och förlängning till Barkarby från Vällingby. Till Kista finns många bussar 

men man kan ju även ta Tbanan via Barkarby och byta till blåa linjen som har förlängts från 

Hjulsta 

 

Hässelby- Vällingyandan 

Stadsdelen har under årtionden präglats av att det är mindre företag som skapar 

arbetstillfällena. Stora företag som anställer väldigt många är generellt sett mindre vanliga idag 

än tidigare under 2000-talet vilket inneburit att arbetsplatser oftare än tidigare finns i eller nära 

hemmen. Kluster av småföretagare jobbar nära varandra och har skapat gemensamma lokaler 

för det som är för stort att ha på egen hand. Företagsområden som Vinsta har totalt ändrat 

skepnad och är idag en kombination av kontor-, handel-, nöjes- och även bostadsområde. 

Tillsammans med Råcksta och handelsområden i Vällingby, Åkermyntan, Hässelby Gård och 

Strand finns det idag många företagsnätverk som stimulerar varandra. Storstadens 

”Gnosjöanda” har skapats. 

  

Kultur stadsdelen 

Kulturen har blivit mycket viktig i stadsdelen. Med Hesselby Slott som nav och deras satsning 

på musik skapades en ny plattform för den kulturella utvecklingen.  Folkmusikfestivalen som 

startades runt 2010 har vuxit till en Världsattraktion och bidragit till att Musikhögskolans 

avdelning för folkmusik nu har sina lokaler i Vinsta. Vällingbyteatern (Stadsteaterns satellit) 

inför fulla hus främst då av avantgardistisk mångkulturell karaktär.  Vällingby City är en idag 

en av de mest besökta platserna i staden för de som vill träffas i en internationell miljö. 

Kulturaktiviteterna är också en starkt bidragande orsak till att många jobb skapats och att 

tryggheten i den öppna miljön är hög. 

 

Piren i Hässelby Strand med restauranger och nöjen (där tidigare Fortums värmeverk fanns) 

har också blivit en samlingspunkt – inte bara för stadsdelens invånare utan gäster kommer från 

när och fjärran via kollektivtrafikens båtlinje eller tunnelbana. Stadsdelens boende kommer 

helst med cykel eller gåendes.  När bostäder byggdes på det gamla fabriksområdet blev 

hamnområdet/piren ombyggt till ett gemensamhetsområde.  

 

Medborgarnas stadsdel 

Genom att staden införde en ny ordning vad gäller detaljplanering, fick medborgarna i ett 

tidigare läge chansen till att uttrycka sina önskemål om vilka områden som skulle bebyggas 

och bevaras. Detta har inneburit att grönområden har sparats och att bostäder har byggts i 

redan exploaterade områden som utmed Bergslagsvägen från Råckstarondellen och nästan hela 
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vägen till Åkermyntan. Vattenfallsområdet är därmed även sammanbyggt med Blackeberg. 

Genom övertäckningen av spårområdet i Vällingby skapades ett nytt byggnadsparadigm i 

Stockholm, där bevarandet av grönområden fick högre värde än kostnaden att bygga på redan 

exploaterad mark. Sammantaget har det skapat en sammanhängande stadsdelsliknande enhet 

och med gång och cykelvägar under och över Bergslagsvägen flyter även biltrafiken bra.  

Utvecklingen av Hässelby Strandsområdet har också inneburit ett mer blandat boende och en 

bättre service. 

 

Gemenskapen i stadsdelen är viktig och denna har skapats genom de många mötesplatserna 

som skapats där alla generationer möts.  Det finns även mötesplatser för olika intressen där 

skolorna och fritidsverksamheterna är för barn och ungdomar och olika typer av äldreboenden, 

byggda utifrån deras premisser, för de äldre. Parkerna används av alla och är flitigt besökta. 

 

Föreningsrörelserna i stadsdelen är starka och framförallt har idrottsföreningarna blivit ett 

föredöme i Sverige. Inom fotboll, basket, ridsport, simning och friidrott finns de klubbar med 

mest ungdomar i träning av alla föreningar i Sverige och många SM-tecken och 

landslagsmän/kvinnor har sin moderklubb i stadsdelen. En stor anledning till detta är att 

stadsdelen har många lämpliga platser att utöka motion och idrott på. 

 

Alla pratar om Hässelby/Vällingby och stadsdelen betraktas idag som en av de mest populära 

stadsdelarna i Stockholm. 

 

Svar på remissens frågeställningar 

Förvaltningens svar på frågorna är mycket bra och vi ställer oss bakom dessa med följande 

tillägg 

 

Fråga 2 

Förvaltningen kan genom att effektiv, snabb och korrekt hantering av inkommande ärenden 

skapa ett förtroende för sitt arbete och därigenom öka tryggheten och förtroendet hos 

allmänheten. 

 

Fråga 3 

När det gäller exploatering och byggande i stadsdelen skall stadsdelen ges mer beslutanderätt. 

 

Fråga 4 – 5 

Beroende på vilket perspektiv man har finns det olika typer av problem. Problem finns i alla 

delar av staden och fokus skall vara på vilka problem man vill åtgärda och inte utse någon 

speciellt geografiskt område.  Exempel : Trygghetsfråga 

 

 I Hässelby Gård kan det vara att kunna gå över torget sent på kvällen.  

 I Hässelby Villastad kan det vara att inte ha inbrott i huset. 

 

Anser man då att det är viktigare att lösa det ena eller det andra problemet är en fråga om 

prioriteringar och på vilket sätt man löser problemen. Åtgärder bör prioriteras så att flest 

möjliga människor berörs av förbättringar. 
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Fråga 7 

Människor med funktionsnedsättningar har problem av ett antal olika orsaker 

 

 Stadsdelen är stor och det krävs att man kan ta sig fram vilket inte alltid är lätt – gångbanor, 

tillgängligheten i byggnader. 

 Budget för dessa är år från år för lågt satt. 

 Saknas boenden anpassade för dem i stadsdelen. 

 

Fråga 8 

Trafikfrågan är väldigt central för att lösa många problem. Kollektivtrafiken har inte byggts ut 

vad gäller den kollektiva delen vilket har gjort att Tbanan och bussarna är överfulla och går 

med för låg turtäthet. Utan fungerande kollektivtrafik blir det svårt att attrahera företag till 

stadsdelen. 

 

Kulturens roll för att skapa trygghet, gemenskap och arbete. 

 

Fråga 9 

Stadsdelens förvaltning bör ges större inflytande över processen och vilka summor som finns 

att tillgå. 

 

Fråga 10 

Det viktiga är att medborgarna ser att saker händer och inte att man har någon slogan och att 

det kallas problemområde.  Ytterstaden är ett negativt laddad ord och bör undvikas. Integrera 

de lokala organisationerna som företag och föreningar i aktiviteterna och låt gärna dem få 

ansvar att driva vissa aktiviteter och även ge förslag på vilka åtgärder som bör göras.” 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Leif Larsson (V) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Alliansen vision av Hässelby-Vällingby 2030 är en produkt utan samband med invånarna 

eller föreningslivet i stadsdelen. Texten med sina luftiga formuleringar och fromma 

förhoppningar vilar inte på någon saklig underbyggnad. Metoder och vägar för att nå dessa 

fluffiga mål anvisas ej, vilket gör att värdet av detta program blir helt avhängigt av de 

politiska satsningar som tas fram under de år som kvarstår till visionens uppfyllande.  

 

Därvidlag ser utsikterna dystra ut om vi inte får en helt ny politik i staden för verklig rättvisa 

och utjämning bl a mellan ytter- och innerstad då satsningar och resurser fördelas och styrs. 

Det bifogade statistikunderlaget ger starka alarmsignaler om de allt större klyftorna inom 

stadsdelen och mellan stadsdelen och innerstaden, vilka framträder skarpt. Dessa har ökat 

påfallande under den tid Alliansens bostadspolitik genomförst och fått ett klart genomslag i 

Stockholm med dess olika stadsdelar. 

 

Man kan säga att gentrifieringen är genomförd. Då hela Allmännyttan är utsåld i innerstaden 

och närförorterna har befolkningen sorterats så att de socialt mest utsatta och ekonomiskt 
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sårbara koncentrerats till ytterstaden. Med Alliansens riksdagspolitik ökar dessutom 

utslagningen då människor stöts ut ur sjukförsäkrings- och arbetslöshetssystem. Denna 

process har inte mötts med några verksamma kompensatoriska åtgärder som kan säkerställa 

jämställdhet och en acceptabel nivå av välfärd. Ytterstadssatsningar i den här situationen är 

plåsterpolitik på allvarlig social ohälsa som hotar att förvärras. Den segregation som nu 

accelererar hotar att dra isär hela vårt samhälle. De kortsiktiga insatserna är istället för en 

ansvarsfull budgetering från staden. O, vi har en sådan skulle vår stadsdel inte dras med de 

underskott inom de lagstadgade områdena som vi dignat under, under en följd av år. 

Underskott som kväve varje ansats till satsningar som kunde ge högre livskvalitet för de 

flesta och minska ojämlikheten i stadsdelen. Stöd till föreningsliv och kulturaktiviteter, inte 

minst för barn, unga och äldre är ett sådant utbud för alla av stor vikt. 

 

Frågor 3,4,5,6 

Vi har områden med en koncentration av ekonomiskt svaga och socialt utsatta grupper. Stora 

resurser behöver tillföras bl a socialtjänsten med olika uppsökande ansatser. I nuläget är 

personalsituationen präglad av hög omsättning, vilket inte ger de boende den service de är i 

behöv av. Inte minst för de relativt nyanlända invandrarna med barn är ett bemötande på hög 

kvalitativ nivå av vikt för en optimal start av livet i vår stadsdel. Att slå vakt om 

socialtjänstens personal i deras tunga arbetssituation och säkerställa att de blir tillräckligt 

många och att de får den vidareutbildning de behöver är en viktig vision. De som riskerar att 

socialt och språkligt fastna i en isolering är de invandrade kvinnorna med småbarn. I 

synnerhet är vårdnadsbidraget en fälla för dem och deras barn. På alla sätt skall barn 

tillförsäkras en plats på svenskt förskola. Därigenom får även föräldrar en kontakt som blir en 

värdefull plattform för fortsatt väg in i det svenska samhället. För att bryta dessa kvinnors 

isolering behöver många olika satsningar göras. Utbildning i svenska är en nödvändig men 

inte tillräcklig insats. Inte minst för att kunna stödja sina barn i det svenska samhället har 

mödrarna en nyckelroll som inte tillräckligt har tillgodosetts. Satsning på metodutveckling i 

samband med andra stadsdelar kring dessa frågor är en viktig jämlikhetssatsning. Denna 

frågeställning har strak bäring på de resultat som visas från de skolor med stor andel elever 

som saknar gymnasiebehörighet i vår stadsdel.  

 

Det är satsningar under hela skoltiden som är viktiga, inte minst kvaliteten på förskolan, 

fritidshemmen, fritidsverksamheten samt barns och ungas möjligheter att göra sin röst hörd 

som måste till för att förbättra den dystra bilden. 

 

Fråga 8 

Fler bybor måste få möjlighet till arbete och försörjning. Arbete tinns, det finns utrymme till 

många fler anställningar inom förskolan, skolan, socialtjänsten och äldreomsorgen. Fler 

anställda skulle ge en bättre arbetsmiljö, där fler stannar, utvecklas och håller sig friska. Då 

stadens centrala förvaltning flyttar ut sin verksamhet till lediga lokaler i vår stadsdel, med 

lägre hyreskostnader än innerstaden, får vi ökat underlag för det lokala serviceutbudet för 

näringslivet. Bättre kollektiva tvärkommunikationer som te ex knyter ihop Kista och Råcksta 
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med direkt snabbusslinje skulle ge möjlighet till arbetsresor i båda riktningarna inom rimlig 

restid, förutom att Kista också är en studieort för många. En ökad kapacitet på tunnelbanan är 

angeläget så att både restiden till Sthlm C kortas och fler turer möjliggörs. Dubbelspår och 

snabbturer borde undersökas. Utbyggd kollektivtrafik och tvärförbindelser gynnar 

anställningsbarheten, inte minst för kvinnorna. 

 

Förbifarten med dess ökade bilåkande är inte förenlig med de klimathänsyn vi måste iaktta 

med tanke på klimatmålen. Visionstextens formulering om stombusstrafik på denna är helt 

ogrundad. Alla beräkningar visar att det inte finns någon tidsmässig vinst som skulle 

motivera något passagerarunderlag eller ekonomisk vinst. Fackliga experter har visat att 

arbetsmiljömässigt tillåtsinte arbetet i den miljön som tunneln utgör. 

 

Fråga 11 

Stadsdelen skall ha större rådighet över frågor som direkt berör byborna och stadsdelen. så är 

det inte idag då de flesta beslut fattas utan insyn i de centrala nämnderna. Då beslut och 

budget decentraliseras stärks också medborgarnas möjlighet till insyn och påverkan och först 

då kan en dialog värd namnet föras. Vi lider av stora underskott därvidlag. Alliansen har kört 

medborgarinflytandet i botten i följande aktuella exempel: då Allhuset stängdes, då arbetet 

med Hässelbygårds och Smedhagsgrupperna helt lagt ned, då Kompassens verksamhet och 

yta halverades, då Hässelgårdens motionsverksamhet för äldre förvann, då decennielånga 

traditioner i Hässelby Gård som Hässelbygårdsdagen och Höströj har lagt ned pga 

besparingskraven från den stad som genom utförsäljningar och vinstuttag från bl a 

Allmännyttan samlat miljarder i ladorna.  

 

En budgetering som säkerställer också att ett förenings- och kulturliv kan blomstra och att 

föreningar och stadsdel kan utveckla öppna och gratis evenemang som stärker 

sammanhållning och identitet hos byborna i Hässelby-Vällingby är en av visionerna att värna 

om.” 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 9 

Förslag till reviderade riktlinjer för riksfärdtjänst 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 326-1051/2013. 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 16 augusti 2013. 

 Dnr 1.5.1-374-2013. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden angående remiss  

”Förslag till reviderade riktlinjer för riksfärdtjänst”, dnr 326-1051/2013. Remisstiden sträcker 

sig till den 30 september 2013. Förvaltningen är positiv till de förändringar som föreslås. 

 

 

BESLUT 

BESLUT  

2 Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från Kommunstyrelsen. 

 

 

 Särskilt uttalande 

 Vice ordförande Leif Larsson (V) lämnade följande särskilda uttalande: 

”Jag ansluter mig till (V):s skrivning i äldrenämnden.” 

 

Särskilt uttalande 

 Ledamot Bengt Roxne m fl (S) och ledamot Lars Jakobsson m fl (MP) lämnade följande 

särskilda uttalande: 

”Vi ansluter oss till (S + MP):s särskilda uttalande i socialnämnden.” 

 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 10 

Översyn av ersättningssystem inom hemtjänsten 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 327-68/2012. 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 20 augusti 2013. 

 Dnr 1.5.1-371-2013. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden över remiss av ”Översyn av 

ersättningssystem för hemtjänst”. Remisstiden sträcker sig till den 27 september 2013.  

I remissen föreslås det nya ersättningssystemet utgå från utförda timmar hos brukaren, i stället 

som för som i dag, 17 nivåer och avvikelse-rapportering av bedömda timmar. Det nya 

ersättningssystemet föreslås börja gälla från och med den 1 januari 2014.  

 

 

BESLUT 

BESLUT  

3 Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från Kommunstyrelsen. 

 

 

Särskilt uttalande 

 Vice ordförande Leif Larsson (V) lämnade följande särskilda uttalande: 

”Jag ansluter mig till (V):s skrivning i äldrenämnden.” 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hassselby-vallingby@stockholm.se


Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 

Sammanträdesdag        Blad 
2013-09-26                    24 
 
                  
                  

 

 

Justering/Signatur 

 

……………………… 

_____________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Besöksadress Hässelby torg 20-22, Postadress Box 3424 Hässelby 

Växel 508 04 000, fax 508 04 099 

hassselby-vallingby@stockholm.se, www..stockholm.se 

 

 

§ 11 

Anvisningar för arbete med HIV/STI-prevention i Stockholm 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325-1050/2013. 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 5 september 2013. 

 Dnr 1.5.1-373-2013. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Anvisningar för arbete med HIV/STI- prevention i Stockholms stad har upprättats som ett 

komplement till övriga styrande dokument som finns på nationell och regional nivå vars syfte 

är att minska spridningen av HIV/STI (sexuellt överförbara smittsamma sjukdomar). 

Förvaltningen ställer sig positiv till det som föreslås i ärendet.  

 

 

BESLUT 

BESLUT  

4 Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från Kommunstyrelsen. 

 

 

 

Särskilt uttalande 

 

Ledamot Leif Larsson (V) lämnade följande särskilda uttalande till vilket ledamot Bengt 

Roxne m m fl (S) anslöt sig till enligt följande: 

”Att en markering för ett stärkt preventionsarbete inom staden och i Stockholms landsting 

gjorts i och med ”Anvisningarna” är i och för sig positivt. På grund av vår stadsdels relativt 

stora andel personer med missbruksproblematik, socialt utanförskap, samt andelen nyin-

vandrade står det klart att utan att riktade resurser tillförs kommer ansatserna att stanna på 

papperet. Vår stadsdel med ständig underbudgetering riskerar att inom socialtjänsten tvingas 

till att underprioritera uppsökande verksamhet i dess grupper. Något som relativt nyligen 

inträffat. Förebyggande arbete inom denna sektor blir alltid mer effektivt, humant och billigare 

än då ohälsa och misär tillåts breda ut sig. Stadsdelens budgetunderskott får inte leda till att de 

preventiva åtgärderna åsidosätts.” 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 12 

Svar på remiss av slutbetänkandet Ansvarsfull hälso- och sjukvård (SOU2013:44) 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 001-1210/2013. 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 23 augusti 2013. 

 Dnr 1.5.1-401-2013. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Hässelby-Vällingby har av Kommunstyrelsen fått uppdraget att svara på remiss av slutbe-

tänkandet Ansvarsfull hälso- och sjukvård (SOU 2013:44). Utredningen har antagit namnet 

Patientmaktutredningen och avser hur patientens ställning och inflytande över hälso- och 

sjukvården kan stärkas samt två tilläggsdirektiv. Utredningen har dessutom ett uppdrag att 

föreslå en ny lag om hälso- och sjukvårdens organisation som ska ersätta Hälso- och 

sjukvårdslagen. 

 

 

BESLUT 

BESLUT  

5 Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från Kommunstyrelsen. 
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§ 13 

Svar på skrivelse om aktivitet på Hässelby Gårds torg  

Skrivelse från (V). 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 4 september 2013. 

 Dnr 5.2-341-2013 

 

Sammanfattning 

Sedan mitten 1980- talet har stadsdelen i olika omgångar samordnat och medarrangerat olika 

publika aktiviteter på Hässelby torg. En förutsättning för det har varit att andra intressenter 

som t.ex fastighetsägare, näringsliv och föreningar successivt ska överta ansvaret för aktivi-

teterna. Så har ej skett och därför har förvaltningen från 2012 ej längre samordnat dem.  

I månadsskiftet maj-juni 2013 genomfördes en mycket lyckad boendedialog i Hässelby gård 

och ca 2.700 förslag/åsikter/idéer inkom. Med anledning av det kommer arbetsgrupper att 

tillsättas för att arbeta vidare med utvecklingen i Hässelby gård. Det kan skapa nya mötesytor 

för de boende och leda till att olika aktiviteter på torget kan bli aktuella. 

 

 

BESLUT 

BESLUT  

6 Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från (V). 
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§ 14 

Personalsituationen på avdelningen Individ och familj  

Skrivelse från (V). 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 23 augusti 2013. 

 Dnr 2.3-244-2013. 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen arbetar utifrån ett helhetsperspektiv med olika typer av insatser för att förbättra 

situationen på avdelningen individ och familj. Riktade psykosociala enkäter har genomförts 

och avslutsamtal har erbjudits alla som slutat. Till hösten kommer arbetssättet verksamhet och 

hälsa att introduceras. Ett ledarutvecklingsprogram statar i september och en översyn av 

introduktionen för nyanställda kommer att göras. Lönestrukturen för socialsekreterare har setts 

över och de fackliga organisationerna har bjudits in till ett fortsatt gemensamt arbete för att 

komma till rätta med personalomsättningen. Under september månad genomförs stadens 

medarbetarenkät vilken kommer att ge ytterligare underlag för fortsatt arbete. 

 

 

BESLUT 

BESLUT  

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från (V). 
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§ 15 

Svar på skrivelser angående tillgång till ILS-systemet för politiker  

Skrivelse från (MP). 

 

Stadsdelsförvaltningen informerade muntligt och lade fram ett förslag om tillgång till  

ILS-systemet för politiker.  

 Dnr 2.1-693-2011. 

 

 

BESLUT 

BESLUT  

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag att varje parti ges möjlighet  

att logga in i stadens verksamhetssystem ILS, i avvaktan stadens utredning för en 

teknisk lösning i frågan. 
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§ 16 

Anmälan av förskoleundersökning 2013  

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 5 september 2013. 

 Dnr 4-424-2013. 

 

Sammanfattning 

Stockholms stad genomför årligen en kvalitetsmätning i stadens förskolor. Föräldrar till alla 

barn i förskolan ombeds att fylla i en enkät för att därmed bedöma kvaliteten i verksamheten. 

Förskoleundersökningen 2013 visar att Hässelby-Vällingby ligger på högre NFI (nöjd 

föräldraindex) än föregående år. NFI för Hässelby-Vällingby är något lägre än stadens 

genomsnitt. I syfte att förbättra framtida resultat och öka andelen nöjda föräldrar fortgår 

projektet ”Mål- och resultatstyrning” för förvaltningens samtliga förskoleenheter. Därutöver 

har de förskolor som inte förbättrat sina resultat från 2012 tagit fram egna handlingsplaner.  

 

 

BESLUT 

BESLUT  

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens planerade åtgärder med anledning av 

förskoleundersökningens resultat.  
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§ 17 

Anmälan protokoll från stadsdelsnämndens Pensionärsråd 

 

 Anmäldes protokoll från Pensionärsrådets sammanträde den 16 september 2013. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Leif Larsson (V) lämnade följande särskilda uttalande: 

”Jag ställer mig bakom rådets skrivning angående Vision Hässelby-Vällingby 2030.” 

 

 

 

 

§ 18 

Anmälan protokoll från stadsdelsnämndens Funktionshinderråd 

 

 Anmäldes protokoll från Funktionshinderrådets sammanträde den 16 september 2013. 

 

  

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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§ 19 

Anmälan stadsdelsnämndens uppdragslista 

 

 Anmäldes stadsdelsnämndens uppdragslista per den 26 september 2013. 

 Dnr 1.1-416-2013. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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§ 20 

Anmälan inkomna handlingar 

 

 Anmäldes förteckning över inkomna handlingar. 

 Dnr 1.6-417-2013. 

 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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Anmälan av skrivelser   

   

 § 21 

Handläggning vid föreningars ansökan om ekonomiskt bidrag 

Anmäldes skrivelse den 26 september 2013 från ledamot Lars Jakobsson m fl (MP) 

Dnr 5.4-445-2013. 

 

§ 22 

Läsplatta för nämndledamöter – mer nutidsorienterat sätt att förmedla information 

Anmäldes skrivelse den 26 september 2013 från ledamot Lars Jakobsson m fl (MP) 

Dnr 2.8-446-2013. 

 

§ 23 

Fritidsverksamhet - upphandling 

Anmäldes skrivelse den 26 september 2013 från ledamot Lars Jakobsson m fl (MP) 

Dnr 5-447-2013. 

 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar skrivelserna till förvaltningen för beredning. 
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§ 24 

Information 

 

Ordförande Fredrik Bojerud meddelade om en kommande obligatorisk träff  

tisdagen den 5 november från klockan 15.00 om förutsättningar inför verksamhetsplan 2014 och 

information om kommunalrätt, offentlighet och sekretess med mera för nämndens ledamöter och 

ersättare. Kallelse är utdelad. Arvode utgår. Eventuellt förhinder anmäls till nämndens 

sekreterare.  

 

Stadsdelsdirektör Ulla Thorslund informerade om 

 

 Sommarjobben 2013. Förvaltningen återkommer vid nästa nämndsammanträde för ytterligare 

information. 

 

 Goda exempelmässan som genomfördes under torsdagen den 26 september i Kulturhuset. 

Foldrar på de nio bidragen som förvaltningen deltagit med fanns att ta del av. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hassselby-vallingby@stockholm.se

